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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 10. april 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 687 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 687: 

 

Mi istere  bedes ko e tere artikle  ”Far el og tak: Mary s ides ud af 
Da ark efter  år” bragt på .t lorry.dk den 6. april 2017, og redegøre for, 

hvorfor Mary Stewart Burgher vurderes til ikke at have tilstrækkelig tilknytning til 

Danmark til at kunne blive boende. I forlængelse heraf bedes ministeren oplyse, 

om sagen afspejler, at den gældende udlændingelov og administrationen heraf i 

den konkrete sag fører til et for ministeren tilfredsstillende resultat. 

 

Svar: 

 

1. Vedrørende sagens omstændigheder henvises til den fortrolige besvarelse af 

Udlændinge- og Integrationsudvalgets spørgsmål nr. 681 (alm. del) af den 8. maj 

2017. 

 

2. Jeg kan tilføje, at sagen vedrører en særlig type opholdstilladelse, som 

Udenrigsministeriet meddeler til personer, der er ansat ved en herværende 

anerkendt international organisation. De betingelser, som knytter sig til denne 

type opholdstilladelse, angår alene selve ansættelsesforholdet ved 

organisationen, og der stilles således ikke øvrige krav eller betingelser til 

personens ophold i Danmark. En sådan opholdstilladelse er endvidere begrænset 

til ansættelsesforholdets varighed og kan ikke gøre tidsubegrænset.  

 

Som minister på området må jeg ikke gå ind i konkrete sager. 

 

Jeg er dog indstillet på at undersøge, om reglerne bør ændres, således at 

udlændinge, som tidligere er meddelt opholdstilladelse af Udenrigsministeriet i 

kraft af ansættelse ved en herværende anerkendt international organisation, kan 

få ret til fortsat ophold i Danmark. 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

Merete Milo 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget 2016-17
UUI Alm.del endeligt svar på spørgsmål 687
Offentligt


